МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Улуг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от « 4 » мая 2023 года № Ш

О внесении изменений в постановление администрации У луг-Хемского

кожууна от 28.09.2020 года № 545
«Социальная поддержка граждан У луг-Хемского кожууна»

на 2021-2023годы» в 2022 году»

'----' В связи с внесением изменений и дополнений в постановление администрации

Улуг-Хемского кожууна № 545 от 28.09.2020 года «Социальная поддержка граждан
Улуг-Хемского кожууна на 2021-2023 годы» за 2022 год, администрация Улуг

Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Социальная
поддержка граждан Улуг-Хемского кожууна на 2021-2023 годы» за 2022 год.

( согласно приложения)
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газете «Улуг-Хем».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Даспак
М.Л-К. заместителя председателя администрации кожууна по социальной политике.

Председатель

администрации кожууна Б.М. Балбак

Информация

об исполнении муниципальной целевой программы «Социальная поддержка

граждан Улуг-Хемского кожууна на 2021-2023 годы»

Муниципальная программа ««Социальная поддержка граждан У луг
Хемского кожууна» на 2021-2023годы, утвержденная постановлением
администрации Улуг-Хемского кожууна от 28.09.2021 года №545 состоит из 2
подпрограмм:

1. «Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных
категорий граждан» на 2021-2023 годы.

2. «Создание условий для реализации муниципальной программы на 2021-2023
годы».

Цель Программы: повышение доступности социально-экономического

обслуживания населения; создание условий для роста благосостояния граждан -
получателей мер социальной поддержки.

Для реализации подпрограммы «Социальная поддержка граждан У луг

Хемского кожууна на 2021-2023 годы» в 2022 году всего профинансировано и
'-- израсходовано 86022,6 тыс. рублей, при уточненном плане на 2022 г. 8613 7 ,9 тыс.

рублей - исполнено на 99%.

\,._./

1. «Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и

инвалидов, иных категорий граждан на 2021-2023 годы» - тыс.рублей, при

уточненном плане 137179,78 тыс.рублей, исполнение на 97%.
- ежемесячное пособие детям от О до 16(18) лет - 3404 получателей (АППГ-

3404 ), 6421,2 т.руб (АППГ-14589,3) при уточненном плане 6421,2 тыс.руб,

исполнение на 100%;
- на выплату субвенций на осуществление ежемесячной выплаты в связи с

рождением (усыновлением) первого ребенка - 365 получателей (АППГ - 163),
42468,8 т.р (АППГ-40593,39) при уточненном плане 42468,8 тыс.руб., исполнение на
100%;

- на выплату субвенции, на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным

категориям граждан - 1267 получателей (АППГ-1300), 12228,1 т.руб; (АППГ-13 963)
при уточненном плане 12228,1 тыс.руб., исполнение на 100%,;

- на выплату субвенции отдельным категориям граждан оплаты взноса на

капитальный ремонт в многоквартирном доме - 5 получателей (АППГ-14), 17,5
т.руб; (АППГ-20) при уточненном плане 20,0 тыс.руб., исполнение на 87,5 %;

- ЕДВ ветеранам труда и труженикам тыла - 624 получателей (АППГ-703),
7096,2 тыс.руб. (АППГ-7611,44) при уточненном плане 7096,2 тыс.руб., исполнение
на 100%;

- ЕДВ репрессированным - 3 получателей (АППГ-3), 36,7 т.руб. (АППГ-36,93)
при уточненном плане 36,7тыс.руб. , исполнение на 100%;

- Субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг - 1007
получателей (АllГП'-2322), 17016,0 т.руб. (АllГП'-34330,96) при плане 17016
тыс.руб., исполнение на 100%;

- на доплату к государственной пенсии - получателей 1 (АllГП' - 1 ), 61,3 тыс.
руб. (АllГП'-55,lт.руб) при уточненном плане 61,3 тыс.руб., исполнение на 100%;

- социальное пособие на погребение - получателей 37 (АllГП' - 37), 395,8 тыс.
руб. (АШJГ-502,92) при уточненном плане 491,6 тыс.руб., исполнение на 80,5%;

- Субвенции на оплату части затрат на транспортировку угля граждан,

проживающих в труднодоступных населенных пунктах - получателей О (АШ1Г - О),

0,0 тыс. руб. (АllГП' - О) при уточненном плане О тыс.руб., исполнение на 0%;
- Субвенции на обеспечение равной доступности услуг общественного

транспорта для отдельных категорий граждан - О получателей (АШ1Г - О), О тыс.

руб. (АШ1Г- О) при уточненном плане О тыс.руб., исполнение на 0%;
- На предоставление единовременной материальной помощи гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации - получателей 23 (АllГП' - 17), 173,0
тыс. руб. (АШJГ-237,0) при уточненном плане 190,0 тыс.руб., исполнение на 91 %;

- На проведение мероприятий в сфере социальной политики - 108,0 тыс. руб.
\,_/

'-"'

(АШJГ-109,15) при уточненном плане 108,0 тыс.руб., исполнение на 100%;
2. «Создание условий для реализации МЦП социальная поддержка

граждан У луг-Хемского кожууна на 2018-2020 годы» 4 903,18 тыс.рублей, при
уточненном плане 4 903,18тыс.рублей, исполнение на 100%.

На заработную плату - 3857,3 тыс. рублей (АllГП'-3331,0) при уточненном
плане 3857,3 тыс.руб., исполнение на 100%;

На выплату начисления по оплате труда - 1164,9 т.рублей (АllГП'-989,43) при
уточненном плане 1164,9 тыс.руб., исполнение на 100%;

На командировочные расходы - 0,0 тыс. рублей (АllГП' - О) при уточненном

планеО,О тыс.руб., исполнение на 100%;
На услуги связи - 273 тыс. рублей (АllГП' - 155,47) при уточненном плане 273

тыс.руб., исполнено на 100%;
Налоги - 0,1 тыс. рублей (АllГП' - 5,1) при уточненном плане 0,1 тыс.руб.,

исполнено на 100%;
На расходные материалы - 290,1 тыс. рублей (АllГП' - 314,8) при уточненном

плане 290, 1 тыс.руб., исполнено на 100%;
Приобретение основных средств - 57 тыс. рублей (АllГП' - 5) при уточненном

плане 57 тыс.руб., исполнено 100%;
Оплата услуг в области информационных технологий- 19,5 тыс. рублей (АШ1Г

- 41,5) при уточненном плане 19,5 тыс.руб., исполнено на 100%;
На содержание отдела жилищных субсидий - 1384,7 тыс. руб. (АllГП' - 1201,0)

при уточненном плане 1384,7,0 тыс.руб., исполнено на 100%.
Важнейшие целевые индикаторы и показатели:

- увеличение удельного веса численности граждан, пожилых людей и

инвалидов, получивших социально-экономическую услугу в рамках реализации

Программы

- За 2022 год получили поддержку 9021 (A.Illll' 11854) граждан, пожилых людей и
инвалидов 1897. Увеличение удельного веса численности граждан, пожилых людей
и инвалидов, получивших поддержку в рамках реализации Программы составляет

76,1 %. (A.Illll'-59,3%)
Выводы: Все индикативные показатели программы выполняются в полном

объеме и программа в целом эффективна и необходима для дальнейшего

финансирования.